
Zápis z jednání Komise pro občanské záležitosti  

při Radě města Chlumec ze dne 15.03.2023 
 

 

Zúčastnili se: Mgr. M. Preisslerová, Š. Žáčková, P. Tomešová, S. Nožičková, J. Thiel, L. Holková  

Omluvena: M. Břízová 

 

 

Program: 

1) Aktuální seznam jubilantů duben - červen 2023 

2) Vítání občánků květen 2023 

3) Spolupráce mezi školkami (Pohádka a Pod Horkou), Domovem pro seniory a DPS 

4) Byty v DPS 

5) Různé 

 

1) Členům komise byl rozdán aktuální rozpis jubilantů na měsíc duben až červen 2023 a bylo 

rozděleno, kdo půjde ke komu gratulovat.  

 

2) Tajemnice komise se domluvila s paní Mgr. M. Preisslerovou a s paní Petrou Tomešovou, že 

květnové Vítání občánků se bude konat 24. 05. 2023 od 15 hod. do 16:30 hod. v obřadní místnosti 

Městského úřadu Chlumec a ony budou slavnostního aktu přítomny. Vítání občánků bude probíhat 

nadále jako doposud. Kdykoliv během hodiny a půl, mohou rodiče s dětmi přijít, vyfotit se u 

kolébky, zapsat se do Pamětní knihy města a obdrží dárečky, ať už od Města Chlumec nebo od 

sponzorů. Tajemnice komise opět zajistí veškeré věci na vítání (dárečky, nadepsání Pamětní knihy, 

připravení kolébky na focení miminek, kytičky pro maminky, zajištění a podepsání gratulací atd.), 

aby slavnostní akt proběhl hladce a bez problémů       

 

3) Na posledním vítání občánků (leden 2023) přišla paní Mgr. M. Preisslerová s paní P. Tomešovou 

s myšlenkou, že by se mohly dětičky ze školky zapojit do aktivit se seniory v Domově pro seniory 

Chlumec. Nápad byl předložen na této schůzi KPOZ. Již byla informována pracovnice Domova pro 

seniory Chlumec paní Alena Anna Prchalová, Dis., s tím, že se jí nápad líbí a nemá problém se 

domluvit na podrobnostech. Členové komise se shodli, že by se mohl uskutečnit nějaký program 

v týdnu od 5. do 9.6.2023, v jeden den cca od 10 hodin na zahradě Domova pro seniory Chlumec. 

Paní Nožičková slíbila, že se o návrhu zmíní ve školce Pohádka a případně pohovoří s paní 

ředitelkou, kde pracuje. Po zmínce, že by se mohli zapojit senioři i s Domu s pečovatelskou službou 

v Chlumci, bylo paní Holkovou sděleno, že přímo sem, chodí starší děti ze školky 2x ročně a 

vystupují s básničkami či písničkami. Pokud se nějaká takováto akce bude realizovat, tajemnice 

komise zajistí do DPS letáček s veškerými informacemi o průběhu, aby se i tito senioři mohli 

zúčastnit. Předsedkyně komise sdělila, že bude o tomto nápadu informovat ředitelky školek a osloví 

se i MŠ a ZŠ Molekula. Po jejich vyjádření by se KPOZ sešla znovu a rozjela by se realizace 

nápadu dál. 

 

4) Tajemnicí komise bylo oznámeno, že volný byt č. 5 v 1. NP v DPS po paní Jarmile Platichové, 

již minulý týden schválila RM Chlumec pro opatrovance pana Ladislava Škrabka, kterému Město 

Chlumec dělá opatrovníka. Je nesvéprávný, zemřel mu dědeček, nemůže zůstat sám a zde bude pod 

dohledem. Vzhledem k tomu, že již v DPS je jeden náš opatrovanec, pan Jiří Malichar, členové 

komise se shodli na tom, že je to dobrý nápad. Výhledově, a to cca od dubna 2023 se v DPS uvolní 

další byt, o kterém bude komise rozhodovat, komu se přidělí, na další schůzi. 

 

5) Členové komise sdělili, že jubilanti, ke kterým chodí gratulovat, jsou dost často překvapeni a 

s poukázkami (Dr. Max a Kaufland) velice spokojeni. Moc děkují a už i na městský úřad přišlo 

několik děkovných mailů či telefonátů. 



 

Členové komise se shodli, že další schůze KPOZ se bude konat 31.05.2023 od 15:30 hod. v obřadní 

místnosti MÚ Chlumec, pokud nebude potřeba svolat schůzi dříve. 

 

 

 

Zapsáno dne 15. 03. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Šárka Žáčková 

 tajemnice komise KPOZ 

 


